# Stadt Staßfurt



Beschluss-Nr.:

**Beschluss-Datum:** 

Beschlusswirksamkeit:

Vorlage-Nr.: 0279/2016 (1. Version) vom: 11.04.2016

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

verantwortlich: FB I - 40 FD Schule, Jugend u. Kultur

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat der Stadt Staßfurt beschließt die Abberufung des Herrn Karl Wächter aus dem Museumsbeirat des Stadt- und Bergbaumuseums Staßfurt.

Ausschuss/Gremium	Versionsnr	Sitzung	L	N	Е
Ausschuss für Kultur, Bildung und Sport	1. Version	27.04.2016			
Stadtrat	1. Version	19.05.2016			

Aufgrund des § 33 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt haben folgende Mitglieder weder an der Beratung, noch an der Abstimmung teilgenommen:

Sven Wagner Oberbürgermeister

### Stadt Staßfurt

Vorlage-Nr.: 0279/2016 (1. Version) vom: 11.04.2016

### Kurzfassung:

Abberufung des Herrn Karl Wächter aus dem Museumsbeirat

Beschlusstext: (siehe 1. Seite)

### **Sachverhalt:**

### • Ziel der Vorlage

Herr Karl Wächter ist seit 2002 Mitglied des Museumsbeirates des Stadt- und Bergbaumuseums Staßfurt und gehörte zu den Gründungsmitgliedern des Beirats. Mit Schreiben vom 15.03.2016 teilte Herr Wächter mit, dass er die Mitarbeit im Museumsbeirat aus alters- und gesundheitsbedingten Gründen beenden möchte (Begründung siehe Anlage).

#### • Lösung

Der Stadtrat der Stadt Staßfurt beschließt die Abberufung des Herrn Karl Wächter aus dem Museumsbeirat des Stadt- und Bergbaumuseums Staßfurt.

#### Alternativen

keine

## Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt:

- keine

Sven Wagner Oberbürgermeister

### Anlagenverzeichnis:

- Austrittserklärung Karl Wächter